[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.03.2017    № 150
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании постановления Администрации Батецкого муниципального района от 09.03.2017 № 135 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 90-летию района и 125-летию поселка Батецкий», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении добровольческой акции «90 добрых дел к юбилею района».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Батецкого муниципального района, председателя комитета организационной и правовой работы Ковалеву О.А.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                            В.Н. Иванов

рв
№56п
              УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Батецкого муниципального района
от 14.03.2017 №150
Положение

о добровольческой акции «90 добрых дел к юбилею района»
1.Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует проведение на территории Батецкого района добровольческой акции «90 добрых дел к юбилею района» (далее акция).

1.2. Организатор акции:

Комитет образования Администрации Батецкого муниципального района (далее -Комитет образования).

2.Участники акции

1.3. В акции принимают участие обучающиеся и воспитанники образовательных организаций района, представители трудовых коллективов предприятий и организаций района, Администрации сельских поселений муниципального района.

3.Цели и задачи акции

1.4. Цель акции - привлечение общественности к решению задач социально-экономического развития района, стимулирование и поддержка социальных гражданских и добровольческих инициатив жителей района.

1.5. Задачи акции:

1.5.1. Поддержка и развитие добровольческого труда на благо района;

1.5.2. Гражданское воспитание молодежи;

1.5.3. Развитие сотрудничества организаций муниципального района для решения социальных проблем.

4.Оргкомитет акции

1.6. Оргкомитет акции организует сбор заявок на участие в акции, подведение итогов акции, размещение итогов акции в средствах массовой информации.

1.7. Состав оргкомитета

Председатель оргкомитета:
Ковалева Ольга Алексеевна, заместитель Главы Администрации муниципального района, председатель комитета организационной и правовой работы.

Члены оргкомитета:

Левицкая Елена Михайловна, начальник методического отдела Комитета образования Администрации Батецкого муниципального района,
Ефимова Алена Юрьевна, директор информационно-методического центра Комитета культуры Администрации Батецкого муниципального района,

Акимова Ольга Валентиновна, служащая 2 категории управления по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района,

Кондратьева Унейзат Загидиновна, главный специалист по физической культуры, спорту и молодежной политике Комитета образования.
5.Сроки и порядок проведения акции

5.1.Акция проводится в период с 20 марта по 01 июля 2017 года в 3 этапа:

1 этап – сбор заявок на участие в акции проводится оргкомитетом с 20 марта по 01 апреля 2017 года. Заявки по форме (Приложение 1) направляются на электронную почту Комитета образования района gkomobr@mail.ru, или на бумажных носителях по адресу п. Батецкий, ул.Советская 39а, каб.34. Контактные лица:

Левицкая Елена Михайловна, Кондратьева Унейзат Загидиновна.
         2 этап -  проведение акции с 01 апреля по 01 июня 2017 года по следующим направлениям:

оказание социальной помощи пожилым людям, ветеранам ВОВ, семьям в трудной жизненной ситуации;

поздравление ветеранов и участников ВОВ,

благоустройство воинских захоронений на территории района,

благоустройство и озеленение территорий, посадка деревьев,

проведение субботников в местах массового отдыха жителей района, улицах и придомовых территориях,

оборудование детских дворовых площадок.

Информация о проведении акции и 2-3 фотографии направляются на адрес  электронной почты Комитета образования gkomobr@mail.ru с пометкой «Акция».

!Информация о проведении мероприятий акции предоставляются только в электронном виде по форме (Приложение 2).
В ходе поступления материалов о проведении акции оргкомитет размещает информацию на сайте Администрации Батецкого муниципального района.

3 этап – подведение итогов акции и размещение итоговой информации в муниципальной газете «Батецкий край», на сайте Администрации Батецкого муниципального района  проводится оргкомитетом в период с 01 июня по 01 июля 2017 года.

1.8. Подведение итогов акции и определение победителей проводится оргкомитетом по следующим критериям (от 1 до 5 баллов по каждому критерию):

социальная значимость проведенного мероприятия,

количество проведенных мероприятий,

количество задействованных участников,

количество благополучателей.

6. Награждение

6.1. Победители акции, занявшие 1, 2 и 3 места соответственно награждаются Благодарственным письмом Главы Батецкого муниципального района.

6.2. Награждение победителей акции будет проводиться на торжественном мероприятии, посвященном юбилейным датам района в августе 2017 года.

___________________

                                    Приложение 1

к Положению о добровольческой
акции «90 добрых дел к юбилею района»
Заявка

на участие в добровольческой акции «90 добрых дел к юбилею района»
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Организатор (руководитель)

ФИО, телефон
	Количество участников

_________________

                                    Приложение 2

к Положению о добровольческой
акции «90 добрых дел к юбилею района»
Отчет

об участии в добровольческой акции «90 добрых дел к юбилею района»
____________________________________

(наименование организации, предприятия, объединения)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Краткое описание

проведенной работы
	Результаты проведенной работы
	Количество благополу-

чателей
	Сумма затраченных средств

_________________

Об утверждении положения о проведении добровольческой акции «90 добрых дел к юбилею района»